
MACETA CON MANGO RUBBER GRIP ANTI-VIBRACIÓN

MANGO
RUBBER GRIP

MANGO
ANTI-VIBRACIÓN

CÓDIGO PESO
CABEZA

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1433A 2 lbs 3-23/32” 10-1/4” 1
1434A 3 lbs 4-19/64” 10-1/4” 1
1435A 4 lbs 4-11/16” 11” 1

Innovación
Urrea

VIDEO

C

BA

• Forjado en acero al alto carbono.
• Exceden la normaANSI  B107.54  GGG-H-86-C BS 876.
• Mango rubber grip. 

MACETAS

MACETA OCTAGONAL CABEZA MAQUINADA CON MANGO DE FIBRA 
DE VIDRIO

CABEZA
MAQUINADA

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1433GFV 2 lb 1-5/8” 4-1/2” 15-1/4” 1
1434GFV 3 lb 1-3/4” 5-1/8” 15-1/4” 1
1435GFV 4 lb 2-1/16” 5-5/8” 15-1/4” 1
1436GFV 6 lb 2-3/16” 6” 36” 1
1437GFV 8 lb 2-3/8” 6-1/2” 36” 1
1438GFV 10 lb 2-1/2” 6-7/8” 36” 1
1439GFV 12 lb 2-11/16” 7-11/16” 36” 1
1440GFV 16 lb 2-15/16” 8-7/16” 36” 1

• Cabeza forjada en acero al alto carbono, templada y revenida. 
• Exceden la norma ASME B107.400.
• Nuevo mango de fibra de vidrio con guardacabos integrado.
• Cara de golpe biselada y pulida.

C

BA

1434GFV
Mango 15-1/4"

1434A
Mango 10-1/4"

1438GFV
Mango 36"

09.HERRAMIENTAS PARA GOLPEAR

CON URREA 
APLICO LA

FUERZA 
INDICADA.
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MACETAS

MACETAS OCTAGONALES CABEZA MAQUINADA CON MANGO DE 
FIBRA DE VIDRIO   

CABEZA
MAQUINADA

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C) REPUESTO

1433G 2 lb 1-5/8” 4-1/2” 12” CAB7UH 1
1434G 3 lb 1-3/4” 5-1/8” 12” CAB7UH  1
1435G 4 lb 2-1/16” 5-5/8” 12” CAB7UH 1
1436G 6 lb 2-3/16” 6” 36” CAB10UH 1
1438G 10 lb 2-1/2” 6 -7/8” 36” CAB10UH 1
1439G 12 lb 2-11/16” 7-11/16” 36” CAB10UH 1
1440G 16 lb 2-15/16” 8-7/16” 36” CAB10UH 1

• Fabricadas en acero alto carbono SAE-1045 con doble tratamiento térmico, dureza 50HRc.
• Exceden la norma ASME B107.400.
• Casquillo de impacto unido a la barra que permite golpear el extremo sin dañar el mango.
• Mango de madera  pulido y laqueado.
• Cabeza octagonal.
• Cabeza pintada con pintura electroestática.

1438G
Mango 36"

1434G
Mango 12"

C

BA

MACETAS DE BRONCE CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO
CABEZA (A) 

LONGITUD
CABEZA (B)

LONGITUD
CABO (C)

1430FV 1.6 lb 1-3/8” 3-7/16” 13” 1
1432FV 3.1 lb 2” 3-3/4” 15” 1

• Fabricada con bronce.
• Exceden la norma ASME B107.400 y Federal GGG-H-33A.
• Mango de fi bra de vidrio.
• Ideal para trabajos de mantenimiento, troqueles y moldes.
• No genera chispas al golpear otros metales. 

C

BA

MACETAS DE BRONCE CON MANGO DE MADERA DE ENCINO

CÓDIGO PESO CABEZA DIÁMETRO CABEZA (A) LONGITUD CABEZA (B) LONGITUD CABO (C)

1430 1.6 lb 1-3/8” 3-7/16” 14” 1
1432 3.1 lb 2” 3-3/4” 18” 1

• Fabricada con bronce.
• Exceden la norma ASME B107.400 y  Federal GGG-H-33A.
• Mango de madera de encino.
• Ideales para trabajos de mantenimiento, troqueles y moldes.
• No genera chispas al golpear otros metales. 

C

BA

09.HERRAMIENTAS PARA GOLPEAR

CON URREA 
APLICO LA

FUERZA 
INDICADA.

MACETAS DE GOLPE SECO DE UNA SOLA PIEZA CON MANGO 
ANTIDESLIZANTE

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1435DB 3.6 lb 2-9/16” 5-7/16” 15-1/8” 1

• Cabeza de acero.
• Mango antideslizante.
• No producen chispas.
•  No marcan, dañan o deterioran los objetos a trabajar.
• Para trabajos de mantenimiento, troqueles y moldes.
• El funcionamiento consiste en el movimiento de la granalla de acero que llena 

parcialmente la cabeza, cuando la granalla cae reduce el rebote y controla el martillo.
• Producto de una sola pieza.

C

BA

REPUESTOS PARA MACETAS CABO HICKORY  

CÓDIGO LONGITUD

CAB7UH 12” 1

• Incluye cuña metálica y de madera.

1430
Mango 14"

1430FV
Mango 13"
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MAZOS DE GOLPE SECO DE ALTO IMPACTO CON MANGO RUBBER 
GRIP

MANGO
RUBBER GRIP

CÓDIGO PESO 
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1430DB 32 oz 2” 4-3/8” 13-3/4” 1
1432DB 48 oz 2-3/4” 4-3/4” 14-11/16” 1

MAZOS

1430DB
• Mango de fi bra de vidrio anti-derrapante.
• Con mayor área de contacto, útil para ensambles. 
• Exceden la norma ASME B107.400 y FEDERAL GGG-H-33A
• Granalla de acero en la cabeza que le da más peso y reduce la vibracion.

C

BA

MAZO DE GOLPE SECO TAPAS FIJAS CON MANGO RUBBER GRIP

MANGO
RUBBER GRIP

CÓDIGO PESO 
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1430DBX 32 oz 2” 5” 13-3/4” 1

C

BA

• Exceden la norma ASME B107.400 y FEDERAL GGG-H-33A
• Mango de fi bra de vidrio anti-derrapante. 
• Tapas reforzadas. 

MAZOS DE GOLPE SECO TAPAS FIJAS DE ALTO IMPACTO

CÓDIGO PESO 
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1434PDB 16 oz 1-51/64” 5-1/8” 12-1/4” 1
1435PDB 24 oz 1-51/64” 5-1/8” 12-1/4” 1

1434PDB

• Exceden la norma ASME B107.400 y FEDERAL GGG-H-33A.
• Cabeza formada por un cuerpo de acero.
• Mango de fi bra de vidrio anti-derrapante.
• Tapas fi jas suaves de acetato de celulosa.

C

BA

MAZOS CON CABEZA DE HULE CON MANGO DE MADERA DE ENCINO

CÓDIGO COLOR PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1366 Negro 8 oz 1-25/32” 3-1/16” 12-3/8” 1
1367 Negro 16 oz 2-3/16” 3-3/4” 14” 1
1368 Negro 22 oz 2-5/8” 4-1/2” 16” 1

1368B1368 1368G

C

BA

• Exceden la normaASME B107.400 y Federal GGG-H-33A.
• Grabado en láser en empuñadura para mejor agarre.
• Mango de madera estufada que ofrece gran resistencia al impacto.
• Cabeza fabricada en hule de neopreno que transmite impactos fuertes sin 

dañar ni manchar la superfi cie.

MARTILLOS DE BOLA MAQUINADOS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 
LARGO

CABEZA
MAQUINADA

CÓDIGO PESO CABEZA DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1308FV 8 oz 1" 3-1/2" 13" 1
1312FV 12 oz 1-3/16" 3-3/4" 13" 1
1316FV 16 oz 1-5/16" 4-7/32" 13" 1
1324FV 24 oz 1-1/2" 4-7/8" 15" 1
1332FV 32 oz 1-5/8" 5-1/8" 15" 1
1340FV 40 oz 1-3/4" 5-9/16" 15" 1

• Exceden la normaASME B107.400.
• Mango de fi bra de vidrio con guardacabos incluido.
• Cabeza forjada y templada de acero aleado, pulido y barnizado.

C

BA 1332FV

MANGO
ANTI-VIBRACIÓN

MARTILLOS DE BOLA

MARTILLOS DE BOLA MAQUINADOS CON MANGO DE MADERA   

CABEZA
MAQUINADA

CÓDIGO PESO CABEZA DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1308P 8 oz 1" 3-1/2" 12-3/8" 1
1312P 12 oz 1-3/16" 3-3/4" 12-3/8" 1
1316P 16 oz 1-5/16" 4-7/32" 13" 1
1324P 24 oz 1-1/2" 4-7/8" 16" 1
1332P 32 oz 1-5/8" 5-1/8" 16" 1
1340P 40 oz 1-3/4" 5-9/16" 18" 1
1348P 48 oz 1-7/8" 5-7/8" 18" 1

1332P

C

BA

• Cabeza forjada y templada de acero aleado, pulido y barnizado.
• Exceden la norma ASME B107.400.
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MARTILLOS DE BOLA BLACK CON MANGO DE MADERA

ACABADO
FOSFATIZADO

CÓDIGO PESO CABEZA DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1308PN 8 oz 1" 3-1/2" 12-3/8" 1
1312PN 12 oz 1-3/16" 3-3/4" 14" 1
1316PN 16 oz 1-5/16" 4-7/32" 14" 1
1324PN 24 oz 1-1/2" 4-7/8" 16" 1
1332PN 32 oz 1-5/8" 5-1/8" 16 1
1340PN 40 oz 1-3/4" 5-9/16" 18" 1
1348PN 48 oz 1-7/8" 5-7/8" 18" 1

1316PN

• Exceden la norma ASME B107.400.
• Grabado en láser en empuñadura para mejor agarre. 

C

BA

CABEZA
MAQUINADA

MARTILLOS CON TAPASMARTILLOS BOLA

MARTILLO CON TAPAS PLÁSTICAS CON MANGO DE MADERA

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A)

LONGITUD
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1383 13 oz 1-5/6” 3-15/32” 11-1/2" 1

• Exceden la norma FEDERAL GGG-H-33A.
• Grabado en láser en empuñadura para mejor agarre.
• Para golpear materiales suaves y que no requieren de mucha fuerza.
• Tapas plásticas resistentes que evitan el rebote del martillo.

BA

C

MARTILLOS CON TAPAS PLÁSTICAS INTERCAMBIABLES CON MANGO 
DE MADERA

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA

LONGITUD 
CABEZA

LONGITUD
CABO

1364 13 oz 1-1/2” 3-3/8” 12-3/32" 1
1363 13 oz 1-7/8” 4-3/4” 16" 1
1362 25 oz 2-13/32” 2-13/32” 18" 1

1364

• Tapa beige 95 shore.
• Tapa gris 60 shore. 
• Exceden la norma federal GGG-H-33A.
• Grabado en láser en empuñadura para mejor agarre.

BA

C

MARTILLOS DE BOLA DE GOLPE SECO CON TAPAS DE ACERO

CÓDIGO PESO TOTAL DIÁMETRO CABEZA (A) LONGITUD CABEZA (B)

1326DB 26 oz 1-15/64” 4-1/4” 1
1336DB 36 oz 1-15/32” 4-1/2” 1
1344DB 44 oz 1-11/16” 4-7/8” 1

BA

1326DB

• Peso total ya que el producto es de una sola pieza.
• Cabeza de acero biselada para no producir esquirlas.

MARTILLOS DE UÑA CON MANGO ANTI-VIBRACIÓN

MANGO
ANTI-VIBRACIÓN

CÓDIGO PESO
CABEZA

DIÁMETRO 
CABEZA (A) 

LONGITUD 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1616A 16 oz 1-11/64" 5-1/6" 13-9/16" 1

MARTILLOS DE UÑA

C

BA

• Mango de fibra de vidrio.
• Empuñadura de poliuretano con recubrimiento TPR.
• Exceden la norma ASME B107.410.FEDERAL GGG-H-86C.

Innovación
Urrea

MARTILLO PARA SOLDADOR

MARTILLO PARA SOLDADOR CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO PESO CABEZA LONGITUD 
CABEZA (A)

LONGITUD 
CABO (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

1410 12 oz 7-1/4” 11-1/4” 12” 1

• Forjado en acero microaleado para máxima
resistencia al impacto.

• Mango de fibra de vidrio con guardacabos incluido.
• Para remover escoria en trabajos de soldadura, 

tanto en superficies planas como en esquinas. 

C

B
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HACHAS

HACHA RAJADORA DE CABEZA TIPO YUNQUE CON MANGO DE FIBRA 
DE VIDRIO ANTI-IMPACTO

• Cabeza que no se desencaba.
• Ideal para hacer leña en trozos más pequeños para su almacenaje y uso directo al fuego, 

ya que como su cabeza es tipo yunque corta con mayor efi ciencia al momento de accionar 
el hacha.

• Mango de peso ligero que ofrece la misma resistencia que el acero.
• Grip de TPR que reduce la tensión lo que lo hace más cómodo y ofrece un mejor control.
• Fabricados en aleación especial de nailon, fi bra de vidrio y acero lo que le da una excelente 

resistencia al mango.
• Cabeza forjada en acero al carbón con recubrimiento de PTFE.

CÓDIGO MATERIAL 
CABEZA MEDIDA MATERIAL 

MANGO
PESO 

CABEZA
LONGITUD 

CABO
LONGITUD 

TOTAL

AXS28 Acero 28” Fibra de vidrio 1.0 kg 72 cm 28" 1

HACHAS TALADORAS DE CABEZA FORJADA EN ACERO CON MANGO 
DE FIBRA DE VIDRIO ANTI-IMPACTO

• Cabeza que no se desencaba.
• Sirve para cortar directo del árbol en trozos grandes y medianos para su fácil manejo, ya 

que por su forma en la cabeza nos permite hacer los cortes en diagonal también es útil 
haciendo leña de árboles caídos.

• Mango de peso ligero que ofrece la misma resistencia que el acero.
• Grip de TPR que reduce la tensión lo que lo hace más cómodo y ofrece un mejor control.
• Fabricados en aleación especial de nailon, fi bra de vidrio y acero lo que le da una 

excelente resistencia al mango.
• Cabeza forjada en acero al carbón con recubrimiento de PTFE.

CÓDIGO MATERIAL 
CABEZA MEDIDA MATERIAL 

MANGO
PESO 

CABEZA
LONGITUD 

CABO
LONGITUD 

TOTAL

AX9 Acero 9” Fibra de vidrio 0.410 kg 24 cm 9" 1
AX14 Acero 14” Fibra de vidrio 0.410 kg 36 cm 14" 1
AX28 Acero 28” Fibra de vidrio 0.800 kg 72 cm 28" 1

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

AX14

AX9

AX28

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

JUEGO DE SACABOCADOS CON MANGO 
ADAPTADOR DE

CÓDIGO PIEZAS

49902 27 1

SACABOCADOS PARA MATERIALES

JUEGO DE SACABOCADOS CON MANGO ADAPTADOR ERGONÓMICO

28
PIEZAS

CÓDIGO PIEZAS

49902A 28 1

• Fabricados de acero alto carbón
• Empuñadura tipo pistola
• Sistema para utilizar varios sacabocados a la vez. 
• Para cortar arandelas, anillos selladores de espuma, cartón, 

cuero, caucho, fi bra, plástico, plomo, lámina de acero delgada.

27
PIEZAS

Contenido
1/8” 7/16” 7/8” 1-1/4” 1-5/8”
3/16” 1/2” 1” 1-5/16” 1-11/16”
1/4” 9/16” 1-1/16” 1-3/8” 1-3/4”
5/16” 5/8” 1-1/8” 1-7/16” 1-7/8”
3/8” 3/4” 1-3/16” 1-1/2” 2”
Accesorios
Mango adaptador
Punta para centrar

Contenido
1/8” 1-1/16”
3/16” 1-1/8”
1/4” 1-3/16”
5/16” 1-1/4”
3/8” 1-5/16”
7/16” 1-3/8”
1/2” 1-7/16”
9/16” 1-1/2”
5/8” 1-5/8”
3/4” 1-11/16”
7/8” 1-3/4”
1” 1-7/8”

2”
Accesorio
Mango adaptador

JUEGO DE SACABOCADOS CON MANGO ADAPTADOR

CÓDIGO PIEZAS

49901 11 1

JUEGO DE SACABOCADOS CON MANGO ADAPTADOR

CÓDIGO PIEZAS

49900 16 1

16
PIEZAS

11
PIEZAS
Contenido
1/8” 7/16”
3/16” 1/2”
1/4” 9/16”
5/16” 5/8”
3/8” 3/4”
Accesorio
Mango adaptador

Contenido
1/8” 5/8”
3/16” 3/4”
1/4” 7/8”
5/16” 1”
3/8” 1-1/16”
7/16” 1-1/8”
1/2” 1 3/16”
9/16”
Accesorio
Mango adaptador
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SACABOCADOS PARA MATERIALES

JUEGO DE SACABOCADOS 3 A 30 MM

CÓDIGO PIEZAS

49900M 16 1

JUEGO DE SACABOCADOS PARA LÁMINAS DE 5/8” A 1-1/4”

7
PIEZAS

CÓDIGO PIEZAS

50900 7 1

• Produce agujeros pasados limpios libres de rebaba.
• Para la colocación de tubería conduit, controles, instrumentos y en cajas de lámina.
• Puede ser operado por una llave ordinaria. 

Botador golpe
5/8” 1”
3/4” 1-1/4”

Tornillos
1”
1-1/2”
1-3/4”

16
PIEZAS
Contenido
3 mm 16 mm
4 mm 18 mm
6 mm 20 mm
8 mm 22 mm
10 mm 24 mm
12 mm 26 mm
14 mm 30 mm
Accesorios
Mango adaptador

PUNZONES GUÍA DE BRONCE

CÓDIGO DIÁMETRO 
PUNTA (A)

DIÁMETRO DE 
BARRA (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

49915 3/8" 3/4" 10" 1
49916 7/16" 3/4" 14" 1

PUNZONES Y BOTADORES DE BRONCE

JUEGO DE BOTADORES DE BRONCE

CÓDIGO PIEZAS

49903 3 1

JUEGO DE PUNZONES GUÍA Y BOTADOR 
DE BRONCE

CÓDIGO PIEZAS

49904 3 1

ESTUCHE

• No se estropea, ni se deforma. Diseñado para 
prevenir daños a los objetos que han sido 
golpeados. La zona de agarre es estriada para 
permitir una mejor operación.

• No se estropea, ni se deforma. 
• No se estropea, ni se deforma. Diseñado para 

prevenir daños a los objetos que han sido 
golpeados. La zona de agarre es estriada para 
permitir una mejor operación. ESTUCHE

3
PIEZAS

3
PIEZAS

Diámetro

3/4"

Cuerpo 3/4" x  punta 3/8"
Cuerpo 3/4" x punta 7/16"

Diámetro

3/8"
1/2"
3/4"

49915

C
A B

JUEGO DE PUNTOS, PUNZONES, CINCELES Y BOTADORES

ESTUCHE

CÓDIGO PIEZAS

NO.46 26 1

Código Medida

41-3/8 3/8 x 1/8”
41-1/2 1/2 x 3/16”
44-5/16 5/16 x 7/64”

47-1/4X3/32 1/4 x 3/32”
47-5/16X1/8 5/16 x 1/8”
47-5/16X5/32 5/16 x 5/32”
47-3/8X3/16 3/8 x 3/16”
47-7/16X7/32 7/16 x 7/32”
47-1/2X1/4 1/2 x 1/4”

50-1/4 1/4 x 3/32”
50-5/16 5/16 x 1/8”
50-3/8 3/8 x 3/16”
50-7/16 7/16 x 7/32”
50-1/2 1/2 x 1/4”

Código Medida

86A-3/16 1/4 x 3/16”
86A-1/4 1/4 x 1/4”
86A-5/16 5/16 x 5/16”
86A-7/16 7/16 x 7/16”
86A-1/2 1/2 x 1/2”
86A-5/8 5/8 x 5/8”
86A-3/4X8 3/4 x 3/4”
86A-7/8X8 7/8 x 1”
86A-1X8 1 x 1-3/16”

96-5/16 5/16 x 1/8”
96-3/8 3/8 x 3/16”
96-1/2 1/2 x 1/4”
E516 Estuche

JUEGOS COMBINADOS DE PUNTOS, PUNZONES Y CINCELES EN ESTUCHE DE VINIL

26
PIEZAS
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JUEGO DE CINCELES, PUNZONES Y BOTADORES

ESTUCHE

CÓDIGO PIEZAS

NO.5 12 1

JUEGO DE PUNZONES Y CINCELES

ESTUCHE

CÓDIGO PIEZAS

NO.2 10 1

12
PIEZAS

Código Medida

41-3/8 3/8 x 1/8”

47-1/4X3/32 1/4 x 3/32”
47-5/16X1/8 5/16 x 1/8”
47-3/8X3/16 3/8 x 3/16”

50-3/16 1/4 x 1/16”
50-5/16 5/16 x 1/8”
50-3/8 3/8 x 3/16”

86A-1/4 1/4 x 1/4”
86A-3/8 3/8 x 3/8”
86A-7/16 7/16 x 7/16”
E307 Estuche

Código Medida

47-1/4X 3/32 1/4 x 3/32”
47-5/16X1/8 5/16 x 1/8”
47-5/16X5/32 5/16 x 5/32”
47-3/8X3/16 3/8 x 3/16”

50-5/16 5/16 x 1/8”
50-3/8 3/8 x 3/16”

96-3/4 3/4 x 3/8”

41-3/8 3/8 x 1/8”

86A-3/16 1/4 x 3/16”
86A-5/16 5/16 x 5/16”
86A-7/16 7/16 x 7/16”
86A-1/2 1/2 x 1/2”
E519 Estuche

10
PIEZAS

CINCELES CORTA FRÍO

CINCELES

CINCELES CORTA FRÍO CON GUARDA

CÓDIGO ESPESOR DE 
PUNTA (A)

MEDIDA DE 
CUERPO (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

86G-1/2 5/8" 1/2" 6-5/8" 1
86G-5/8 3/4" 5/8" 7" 1
86G-3/4x12 7/8" 3/4" 12" 1
86G-7/8x12 1" 7/8" 12" 1
86G-1x12 1" 1" 12" 1

86G-5/8

• Exceden la norma ASME B107.410.
• Guarda de protección de plástico.
• Diseñados para remover, cortar o romper materiales con una 

dureza menor a la del cincel tal es el caso del concreto, piedra, 
escoria de soldadura, latón, acero sin tratar, tuercas, tornillos, 
pernos etc.

C
A B

CINCELES CORTA FRÍO

JUEGOS DE CINCELES
CÓDIGO 86B 86A 86C
PIEZAS 7 5 5

EMPAQUE

1 1 1

CÓDIGO ESPESOR DE 
PUNTA (A)

MEDIDA DE 
CUERPO (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

86A-1/4 5/16” 1/4” 5-1/8” 6 • •
86A-5/16 3/8” 5/16” 5-3/8” 6 • • •
86A-3/8 7/16” 3/8” 5-1/2” 6 • • •
86A-7/16 1/2” 7/16” 6” 6 • • •
86A-1/2 5/8” 1/2” 6-5/8” 6 • • •
86A-5/8 3/4” 5/8” 7” 6 •
86A-3/4x8 7/8” 3/4” 8” 6 • •
86A-3/4x12 7/8” 3/4” 12” 6
86A-7/8x8 1” 7/8” 8” 6
86A-7/8x12 1” 7/8” 12” 6

86A-1x8 1-3/16” 1” 8-1/4” 6

86A-1/2

• Fabricados en acero cromo vanadio.
• Exceden la norma ASME B107.410. 
• Diseñados para remover, cortar o romper materiales con una dureza 

menor a la del cincel tal es el caso del concreto, piedra, escoria de 
soldadura, latón, acero sin tratar, tuercas, tornillos, pernos etc.

C
A B

PORTA CINCEL REDONDO CON MANGO ERGONÓMICO DE PLÁSTICO

CÓDIGO DIÁMETRO BARRA LONGITUD TOTAL

2108 3/8” 8-1/2” 1

PORTA CINCEL CUADRADO CON MANGO ERGONÓMICO DE PLÁSTICO

CÓDIGO DIÁMETRO BARRA LONGITUD TOTAL

2108A 3/8” 8-1/2” 1

• Barra de acero al cromo-vanadio.
• Recubrimiento pavonado.
• Mango ergonómico de plástico de alta resistencia.
• Reduce el riesgo de lesiones en las manos.
• Capacidad de sujeción hasta 1”.

• Barra de acero al cromo-vanadio.
• Recubrimiento pavonado.
• Mango ergonómico de plástico de alta resistencia.
• Reduce el riesgo de lesiones en las manos.
• Capacidad de sujeción hasta 1”.

JUEGOS COMBINADOS DE PUNTOS, PUNZONES Y CINCELES EN ESTUCHE DE VINIL
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PUNZONES BOTADORES RECTOS

JUEGOS DE PUNZONES Y BOTADORES
CÓDIGO 47A
PIEZAS 7

EMPAQUE

1

CÓDIGO ANCHO (A) ESPESOR DE 
PUNTA (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

Punzones botadores rectos

47-1/4X1/16 1/4” 1/16” 4-3/8” 6 •
47-1/4X3/32 1/4” 3/32” 4-3/4” 6 •
47-5/16X1/8 5/16” 1/8” 5-1/4” 6 •
47-5/16X5/32 5/16” 5/32” 5-5/8” 6 •
47-3/8X3/16 3/8” 3/16” 6-1/8” 6 •
47-7/16X7/32 7/16” 7/32” 6-1/2” 6 •
47-1/2X1/4 1/2” 1/4” 6-3/4” 6 •

C
A B

PUNZONES BOTADORES RECTOS

47-1/2X1/4
Punzones botadores rectos

• Exceden la norma ASME B107.410.
• El extremo contrario a la punta está diseñado para soportar los

golpes. 
• Gran variedad de diámetros y longitudes para adaptarse a un sin 

fin de pernos, guías, agujeros, etc.

PUNZONES GUÍA BOTADORES

JUEGOS DE PUNZONES Y BOTADORES
CÓDIGO 50A 96A
PIEZAS 6 7

EMPAQUE

1 1

CÓDIGO ANCHO (A) ESPESOR DE 
PUNTA (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

Punzones guía botador corto

50-3/16 3/16” 1/16” 4-1/8” 6 •
50-1/4 1/4” 3/32” 4-5/8” 6 •
50-5/16 5/16” 1/8” 5-1/8” 6 •
50-3/8 3/8” 3/16” 5-5/8” 6 •
50-7/16 7/16” 7/32” 6” 6 •
50-1/2 1/2” 1/4” 6-1/2” 6 •
Punzones guía botador largo
96-1/4 1/4” 3/32” 10" 6 •
96-5/16 5/16” 1/8” 10" 6 •
96-3/8 3/8” 3/16” 10" 6 •
96-7/16 7/16” 7/32” 10" 6 •
96-1/2 1/2” 1/4” 10" 6 •
96-5/8 5/8” 5/16” 10" 6 •
96-3/4 3/4” 3/8” 10" 6 •

• Exceden la norma ASME B107.410.
• Punta recta ideal para instalar  y remover bujes guías en

troquelería. 

96-1/2
Punzones guía botadores largos

50-3/16
Punzones guía botadores cortos

C
A B

PUNTOS PARA CENTRAR Y MARCAR

PUNTOS PARA CENTRAR Y MARCAR DE 90° Y 50°

JUEGOS DE PUNTOS
CÓDIGO 41A 44A
PIEZAS 5 5

EMPAQUE

1 1

CÓDIGO ANCHO (A) ESPESOR DE 
PUNTA (B)

LONGITUD 
TOTAL (C)

Puntos para marcar 90°

41-1/4 1/4” 5/64” 4-1/4” 6 •
41-5/16 5/16” 3/32” 4-5/8” 6 •
41-3/8 3/8” 1/8” 4-7/8” 6 •

41-7/16 7/16” 5/32” 5-1/4” 6
41-1/2 1/2” 3/16” 5-5/8” 6 •
41-5/8 5/8” 5/16” 6-1/4” 6 •

Puntos para barrenar 50°
– 1/4” 3/32” 4-3/4” 6 No disponible para su venta individual •
– 5/16” 7/64” 5” 6 No disponible para su venta individual •
– 3/8” 3/8” 5-1/4” 6 No disponible para su venta individual •
– 1/2” 1/4” 6” 6 No disponible para su venta individual •
– 5/8” 3/8” 6-7/8” 6 No disponible para su venta individual •

• Exceden la norma ASME B107.410.
• Los puntos a 90˚ se útilizan para marcar las piezas durante el

proceso de fabricación o ensamble.
• Los puntos a 50˚ se usan para centrar el punto de barrenado y

evita que la broca se deslice.

44-5/8
Para barrenar

41-1/2
Para marcar

C
A B

PARA
BARRENAR50º

PARA
MARCAR90º
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JUEGO DE BARRAS DE ALINEACIÓN CON PUNTA CURVA FORJADA

CÓDIGO PIEZAS

21003 3 1

JUEGOS DE NÚMEROS DEL “0” AL  “9” DE GOLPE

CÓDIGO PIEZAS MEDIDAS

42N8 9 8 mm (5/16”) 1
42N10 9 10 mm (3/8”) 1

• Fabricados en acero al alto carbono con tratamiento térmico por inducción en punta, 
que les brinda alta resistencia al impacto y a la deformación.

• Zona de golpe con chafl án para reducir el riesgo de desprender esquirlas.

9
PIEZAS

NÚMEROS JUEGO DE GANCHOS Y PUNTAS DE IMPACTO

JUEGO DE GANCHOS Y PUNTAS DE IMPACTO

CÓDIGO PUNTAS LONGITUD TOTAL

JGP4 Lezma, 90º, curva,, completo 10” 1

• Diseñados para jalar o alinear pernos, anillos, 
cables, empaques, engranes, baleros y 
pequeñas piezas en general.

• Casquillo de impacto unido a la barra que 
permite golpear el extremo sin dañar el mango.

4
PIEZAS

BARRAS

BARRAS DE ALINEACIÓN CON PUNTA CURVA FORJADA

CÓDIGO LONGITUD

2116HD 12” 1
2130HD 16” 1

• Fabricadas en acero. 
• Exceden la norma ASME B107.410.
• Diseño de uña para aplicar mayor torque.
• Acabado pavonado.
• Ideal para alinear, ajustar, mover o desarmar piezas metálicas o de madera. • Fabricados en acero microaleado de alta calidad.

• Punta en forma de cincel y angulada que permite mayor palanca.

Cabeza forjada.

Diseño especial de uña para aplicar 
mayor torque que las barras de 
alineación tradicionales. 2116HD

3
PIEZAS

Código Distancia entre
planos del hexágono

2116 1/2”
2120 5/8”
2126 1/2”

BARRAS DE ALINEACIÓN

CÓDIGO DISTANCIA ENTRE PLANOS LONGITUD TOTAL

2116 1/2” 14” 1
2120 5/8” 16” 1
2124 3/4” 24” 1
2125 7/8” 30” 1

• Fabricadas en acero. 
• Acabado pavonado.
• Exceden la norma ASME B107.410.
• La punta en forma de cincel y angulada permite mayor palanca. 

La punta paleta se utiliza principalmente en trabajos de alineación.
• Ideal para alinear, ajustar, mover o desarmar piezas metálicas o de madera. 

BARRAS DE ALINEACIÓN CON CABEZA RODANTE

CÓDIGO DISTANCIA ENTRE PLANOS LONGITUD TOTAL

2126 1/2” 16” 1
2130 5/8” 18” 1

2116

• Fabricadas en acero.
• Acabado pavonado. 
• Exceden la norma ASME B107.410.
• La punta en forma de cincel y angulada permite mayor palanca. 

La punta paleta se utiliza principalmente en trabajos de alineación.
• Ideal para alinear, ajustar, mover o desarmar piezas metálicas o de madera. 

2126

LEZMA 90º CURVO COMPLEJO
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